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REPUBLIKA ESHQIPERI SE

BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I KULTURES ARSIMIT DHE MIREQENIES SOCIALE

Nr.7)h  Prot Libohové ,mé 16.04.2026

PROJEKT- VENDIM
Nr 4 daté, 16/04/2026

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% PER
FAMILJET JO FITUESE NGA SKEMA [E NDIHMES EKONOMIKIE.

Bazuar né vendimin nr. 953, daté 07.12.2016™ Pér pércaktimin ¢ kritereve , (€
progedurave, dokumentacionit dhe masés sé ndihmés ckonomike™ , né€ udhézimin
nr.5,daté 17.02.2017.”Mbi pérdorimin ¢ fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike deri né 6 pér qind”. né udhézimin nr 4 daté 17.02.2017 * Pér pérllogaritjen
¢ pérfitimit t& ndihmés ckonomike” Ligjin 57/2019"Pér asistencén sociale né
RSH”.VKB Libohové, nr.3daté 24.01.2025 “Pér pércaktimin ¢ kritereve pér familjet
né nevoj&” ,mbéshtctur né vlerésimin ckonomiko -social.

Ppropozojmé Késhillit Bashkiak .pér muajin mars 2026, familjet ¢ do & pérfitojné
nga fondi i kushtézuar 6%.

Nr | Emri Atesia Mbiemri Muaji Shuma/lek |

1 Ferdi Sejfulla Ruli MARS 2026 2178 |

Pér zbatim t& kétij vendimi ngarkohet Zyra e Ndihmes likkonomike.
Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut Gjirokastér.

Juristi
Kristag Ciko

Sektori Shérbimit Social

Majlinda Gjik%




Prefektura Gjirokaster
Bashkia Libohove,Libohove

LISTE
"LISTA E FAMILJEVE/INDIVIDEVE NE NEVOJE TE REKOMANDUAR PER TRAJTIM ME

FONDIN 6% PER PERIUDHEN Mars/2026

Struktura pérgjegjése pér shérbimet sociale né Njésiné Administrative Libohove,Libohove rekomandon
listén e ploté té familjeve/individéve né nevojé pér trajtim me fondin 6%.

Nga dokumentacioni i paraqitur, si dhe nga verifikimet e kryera konkludojmé se:

-Jané rekomanduar pér trajtim me fondin 6% 1 familje, lista bashkélidhur.

Prefektura Giirokaster
Bashkia Libohove,Libohove

Personi pérgjegjés pér ndihmén ekonomike
Emri, Mbiemri firma
MAJLINDA GJIKA

Lista ¢ ploté e familjeve té rckomanduara pér trajtim me fondin 6% pér periudhén ¢ akorduar.

! | Emri Atésia Fondi ; Kompensimi i : '

INr.|  Mbiemri 6%(Viera) | Energjisé(Vlera) | Statusi ]
. ’ Rekomanduar per trajtim me fondin

| 1 | FerdiSejfullaRuli|  2178.00 ’I - 6 %

Gjeneruar nga Sistemi 1 Ndihmes Ekonomike
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REPUBLIKA E SHQIPERI SE
BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I KULTURES ARSIMIT DHE MIREQENIES SOCIALE
Ne gl Prot. Libohové mé 16.04.2026

PROJEKT-VENDIM
Nr 03 daté 16/04/2026

PROPOZIM PER DHENIEN E NDIIMES EKONOMIKE NGA FONDI 1
VETE BASHKISE PER FAMILJET JO FITUESE NGA SKEMA E NDIHMIES
EKONOMIKE.

Duke u mbéshtetur né nenin 27/1 1€ Ligjit 9355, daté 10.03.2005 "Pér ndihmén dhe
Shérbimet Shoqérore™ i ndryshuar me Ligjin 44/2016 datg 21.04.2016 , n¢ pikén 7 1€
Kreut II t& Vendimit nr.955. daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin c¢ kritereve, té
procedurave, dokumentacionit dhe masés s¢ pérfitimit & ndihmés ckonomike™.
ndryshuar me VKM nr. 597 daté 04.09.2019 “Pér péreaktimin ¢ kritereve, (€
procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore 1¢ pérfitimit & ndihmés ckonomike
dhe pérdorimit & fondit shiesé mbi londin ¢ kushi@€zuar pér ndihmén
ekonomike™Ligjin 57/2019”Pér asistencén sociale né RSI™ VKB Libohové. nr.3 daté
26.01.2026 “Pér pércaktimin ¢ kritereve pér familjet né nevojé” né bazg (&
propozimit té paraqitur nga zyra ¢ Ndihmés Ilkonomike ,miratuar nga Kryetari i
Bashkis¢ Libohové , familjet né nevojé qé kane dale jo fitucs nga skema ¢ ndihmés
ckonomike, 1€ perfitojné ndihmé (né lek&) nga fondet e Pushtetit Lokal .
Propozojmé Késhillit Bashkiak.

Té pérfitojné ndihmé ckonomike nga fondi i akorduar nga bashkia familjet ¢
méposhime, pér muajin MARS 2026.

Emer.mbiemer ! Arsycet ' LEKI
I |Josif Proko _lin:rﬁ{i_vcl-ifm.jclbn né Zagoric o _E 5000
2 | MarikaMino | Personi VClLE’l_}LlOI’l n¢ Zagoric - 5000 |
'3 | Vilson Buzo Prind 1 vetém me 3 Fén“lij_f:: @©mitar | 5000 |
4 | Ferdi Ruli Personi vetém .1 paafté pér pund 3000 |
5 | Gjergji Ruli Personi [ paafié pér puné 15000 |
6 |FrediProko | Personi [ paallé pér puné - 15000
' 7 | Zenel Cobani Kryefamiljar ne nevojé - ]5000




| 8 | Iinkcleda Matushi | Prind i vetém me fEmijé té mitur 5000
' 9 | Madrit Avduli Prind i vetém me 2 fEmijé (& mitur 5000
10 | Resul Sinani Person i | paalté pér puné 5000
|11 | Shqiponjé Myftaraj | Prind i vetém me 2 fémijé t& mitur 5000
12 | Aferdita Mértiri Person i vetém, jeton né Zagoric 5000
13 | Rigels Ruli Kryelamiljar ne nevojé 5000
14 | Niko Karavidha Person i paafté pér puné - o 5000
15 | Vladimir Zencli Krycfamiljar nc nevojé 5000
rlg Gani Rugi Prind i vetém me 1 f&mijé t€ mitur 5000

Sckiori Shérbimit Social

Majlinda Gjika




REPUBLIKA E SHQIPE[_{_I SE
~ BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I KULTURES ARSIMIT DHE MIREQENIES SOCIALE

Nr. Prot Libohové, mé 15.04.2026

Lénda :Propozim pér dhénie ndihme né natyr¢€ .

KESHILLI BASHKIAK LIBOHOVE.

Té nderuar anétaré té Késhillit Bashkiak.

Duke u mbéshtetur né nenin 27/1 & Ligjit 9355, daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe
Shérbimet Shoqérore™ i ndryshuar me Ligjin 57 dat¢ 18.07.2019 “Ptr assistencé
sociale né Republikén e Shqipérisé”, t& Vendimit nr.955, dat¢ 07.12.2016 “Pér
pércaktimin e kritereve, t& procedurave, dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit &
ndihmés ekonomike”, ndryshuar me VKM nr. 597 daté 04.09.2019 “Pér péreaktimin ¢
kritereve, t& procedurave, dokumentacionit dhe masés s¢ pérfitimit ¢ ndihmés
ekonomikedhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin ¢ kushtézuar pér ndihmén
ckonomike”,  né bazé t& propozimit {¢ paragitur nga zyra ¢ Ndihmes
Ekonomike .miratuar nga Kryetari i Bashkis¢ Libohove , familjet n¢ nevojé qé kanc
dale jo fitues nga skema ¢ ndihmés ckonomike, ose q& nuk mund (& aplikojné, &
perfitojne nga fondi I buxhetit lokal . N& mbledhjen ¢ Késhillit Bashkiak,daté
06.02.2023, u miratuan kriteret pér pérfitimin ¢ ndihmés ckonomike pér familjet né
nevojé qé dalin jo fituese nga skema ¢ ndihmés.

Kéto familje do & pérfitojné ndihmé nga fondi 6% dhe nga fondi I pushtetit lokal
Duke u bazuar nc kété ligj nga ana ¢ zyrés s¢ Ndihmés Lkonomike u parashirua
kérkesa pér t& akorduar nje fond per te ndihmuar familjet nga fondi I buxhetit
lokal kérkese ¢ miratuar dhe aprovuar nga KB ne masén 1.500.000leké,(pér ndihmé
ne leké).

Pér t&é gene sa mé efikase ndihma e cila u jepet familjeve né nevoje,del ¢ nevojshme
te ndihmohen disa familje, me pako ushgimore dhe pako higjeno sanitare . né
muaj.Pakot do jenc ne vleren 5000 leké. Pér kété arsyc nga zyra ¢ ndihmés
ekonomike,duke u bazuar né kushtet sociale (& personave te cilét jane né gjendje 1€
keqge ekonomike si dhe né propozimin nga ana juaj per ndihmé ne natyré
parashtrohet kérkesa ¢ ndryshimit t& destinacionit te shumé&s prej 300.000 leké.nga
shuma totale prej 1500000, pér ndihmé ne natyré.

U konstatuan 6 familje 1€ cilat do t& ndihmohen me pako ushqimore dhe PHS.



Lista ¢ familjeve.

Emer.mbiemer

Lloji

LEKE

Ferdi Ruli

Pako ushqimorenr4

Vangjel Just

Pako ushqimore nr4

Shqiponj¢ Myftaraj

Pako ushgimorc nrl

Astrit Mushi

Pako ushqimore nr4

B ujar [smailati

Pako ushqimore nr2

afw|alwfof—~

Turabi Tusum

Pako higjeno sanitare nr3

Pérbérja ¢ pakove.

Pako nrl
lloji Sasia cmimi | Shuma40
1 | kripe 2 20 40
2 | sheqger 4§ 80 80
3 | oriz 2 120 240
4 | makarona 2 100 200
5 [ Mak.elb 2 100 200
6 | miell 3 100 300
7 | salce 1 170 170
8 | pulé (cung)ne pako 3 260 780
g | fasule 2 200 400
10 | thjereza 2 130 260
11 | vaj 2 180 360
12 | Sallam djath tosti 3 250 750
13 | sallam 1 250 250
14 | nukrem 1 200 200
15 | biskota 2 50 100
16 | veze (30 kokra) 3 180 540
32 2390 4870
Pako nr2

lloji Sasia cmimi | Shuma40

1 | sardele 10 80 800

kafe 150 300

3 | sheger 80 80




4 | sallam 3 250 750
5 [ djath 1 750 750
6 | mish konserv 10 220 2200
27 1530 4380

Pako nr 3
lloji Sasia cmimi | Shuma40
1| pampers 3 450 1350
2 | letra te lagura 5 100 500
3 | klor 3 130 390
4 | ilac robash 1 450 450
5 | ilac enesh 1 240 240
6 | sapune(pako) 3 120 360
7 | shampo 1 300 300
8 | krem 1 1000 1000
18 2790 4590

Pako nr 4

lloji Sasia cmimi | Shuma

1 | makarona 3 100 300
2 | veze 2 180 360
3 | sardele 6 80 480
4 | sallam 2 250 500
5 | kafe 2 150 300
6 | sheger 1 80 80
7 | djath 1 750 750
8 | fasule 1 200 200
9 | thierza 1 130 130
10 | oriz 1 120 120
11 | vaj 1 180 180
12 | kripe 1 20 20
13 | pule 2 260 520
14 | mish kutie 4 220 880
28 2720 4820

Konceptoi:sp.nd ek Majlinda Gjika.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA LIBOHOVE

Nr. ‘:‘('3 H /é{lirol. Libohové, me9. %.2026

RELACION

PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT 5-VJECAR TE STREHIMIT SOCIAL 2026-2031 NE
BASHKINE LIBOHOVE

I. Qéllimi i relacionit

Ky relacion paraqitet pérpara Késhillit Bashkiak Libohové me géllim miratimin e Programit 5 -
vjegar té Strehimit Social 2026-2031. i cili synon pérmirésimin e kushteve té strehimit pér
qytetarét, veganérisht pér familjet me t& ardhura té uléta dhe grupet né pozita té pafavorizuara.

11. Kuadri ligjor

Mbeshtetur né ligjin nr, 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshur, neni 24 dhe neni 54,
shkronja “k”, si edhe né nenin 68 t& ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, i cili pércakton se
strukturat pérkatése té njésive té vetéqeverisjes vendore hartojné programe shumévjecare té
strehimit social pér popullsiné nén juridiksionin e tyre, né pérputhje me analizén e nevojave dhe
strategjité kombétare. Né zbatim t& kétij kuadri ligjor, Scktori i Ndihmés Ekonomike dhe
Shérbimit Social né Bashkiné Libohové, né bashképunim me Grupin ¢ Punés, ka hartuar
Programin 5 -vjegar t€ Strehimit Social 2026-2031.

1Il.  Gjendja aktuale dhe nevoja pér ndérhyrje
Nga analiza e situatés né Bashkiné Libohové rezulton se:

e Ekziston njé numér familjesh me kushte té papérshtatshme strehimi.

e Ka kérkesa né rritje pér pérfitim nga programet e strehimit social.

e Ewvidentohet mungesé ¢ stokut t€ banesave sociale.

e Ka nevojé pér ndérhyrje né rikonstruksionin dhe pérmirésimin e banesave ekzistuese.

 Kapacitetet financiare dhe teknike té bashkisé jané t& kufizuara dhe kérkojné planifikim
& miréfillté.

e Kéto kushte béné té domosdoshém hartimin e njé programi té strukturuar dhe t€
géndrucshém.

Adresa: Libohové, Rruga: Avni Rustemi. Web: www.bashkialibohove gov.al Email: info@bashkialibohove.gov.al -




IV. Parimet mbi té cilat mbéshtetet programi

Programi mbéshtetet né parimet ¢ pércaktuara né ligjin pér strehimin social, si:
e Parimi i strehimit té pérballueshém.
e Parimi i strehimit t& pérshtatshém.
e Parimi i transparencés dhe informimit.
e Parimi i sigurisé s& qéndrimit.
¢ Gjithashtu, programi fokusohet tek familjet me t€ ardhura té uléta dhe grupet vulnerabél,
sipas pércaktimeve ligjorc.

V. Analiza dhe pérmbajtja e programit

Grupi i punés ka realizuar njé vlerésim t& thelluar té situatés ekzistuese, i cili pérfshin:
e Analizén e kontekstit lokal, pérfshiré trendet demografike dhe socio-ekonomike;
e Analizén e kapaciteteve financiare dhe teknike té bashkisé;
e Analizén e grupeve vulnerabél dhe té margjinalizuara;
e Analizén e nevojave pér strehim social dhe té pérballueshém;
e Analizén e tokés potenciale pér zhvillim té strehimit social;
e Identifikimin ¢ programeve t& mundshme (€ strehimit q¢ mund té aplikohen.
® Programi pérmban gjithashtu vizionin, objcktivat dhe aktivitetet konkrete pér zbatimin e

tij.
V1.  Objektivat dhe ndérhyrjet kryesore

Népérmjet kétij programi, Bashkia Libohové synon:
e Pérmirésimin e kushteve té jetesés pér familjet né nevojé;
e Rritjen e aksesit né programet e strehimit social;
e Diversifikimin e instrumenteve dhe skemave té strehimit;
e Mbéshtetjen e grupeve vulnerabél;
e Pérmirésimin e administrimit t& scktorit t& strehimit.
e Ndérhyrjet kryesore pérfshijné:
* Subvencionimin ¢ qgirasé;
e Pérmirésimin dhe rikonstruksionin ¢ banesave;
e Zhvillimin e banesave sociale;
¢ Aplikimin e instrumenteve té reja financiare dhe bashké&punimin me partneré.

VII. Aspektet financiare

Programi €sht€ hartwar né pérputhje me kapacitetet financiare dhe teknike té bashkisé dhe
parashikon financim nga:

¢ Buxheti i Bashkisé Libohové.

e Fondet nga buxheti i shtetit.

Adresa: Li bohové, Rruga: Avmi Rustemi. Web: www.bashkiali bohove. gov.al Email: fni'b@bashkia] ibohove. gov.al




e Programe kombétare pér strehimin social.
e Donatoré dhe partneré zhvi}limi.

e Propozimet konkrete dhe vlerésimet e kostove jané t€ detajuara né dokumentin
bashkélidhur.

VIII. Pérfitimet e pritshme

Zbatimi i kétij programi pritet té sjellé.
e Pérmirésim t€ kushteve t€ strehimit pér familjet né nevojé.
e Ulje té pérjashtimit social.
* Rritje t€ miréqenies dhe stabilitetit social.
e Zhvillim (€ géndrueshém té komunitetit.

IX. Pérfundime

Programi 5 -vjecar 1 Strehimit Social 2026-2031 &éshté njé dokument i réndésishém strategjik qé
adreson né ményré té integruar nevojat pér strehim né Bashkiné Libohové, duke propozuar
zgjidhje konkrete dhe té zbatueshme. Analiza, objektivat dhe programet ¢ detajuara paragiten né
dokumentin bashkélidhur.

Pér sa mé€ sipér, i propozojmé Késhillit Bashkiak Libohové miratimin e Programit 5-vjecar té
Strehimit Social 2026-2031.

Jurist mg’ﬂ:TARl I BA\)%E//

Kristaq

> B

Adresa: leohovc Rruga Avni Rustemi. Web; www.bashkialibohove. gov.al Email: mfa(a;:bashkzal:bohovc gova




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBOHOVE
KOMISIONI I EMERGJENCAVE CIVILE
Nr: QO Prot. Libohové, mEZﬁ_. %.2026
RELACION

PER MIRATIMIN E VLERESIMIT MONETAR TE BANESAVE TE DEMTUARA N
NJESINE ADMINISTRATIVE ZAGORI

KESHILLIT BASHKIAK LIBOHOVE
[ nderuar Kryetar 1 K&shillit!
Té nderuar késhilltaré dhe pjesmarrés né kété mbledhje!

Né mbéshtetje t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; ligjit nr. 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile™; legjislacionin n& fuqi pér trajtimin e démeve nga fatkeqésité natyrore; si dhe
Vendimin Nr. 89, daté 03.02.2016 t& Entit Kombétar t& Banesave pér ¢mimet reference.
paragesim kété relacion si mé poshté vijon:

Si¢c éshté e njohur, né muajin janar qarku Gjirokastér u prek nga kushte tepér t€ réndura
armosferike, t& cilat shkaktuan pasoja t&€ pérmasave t& médha edhe né disa banesa t& Nj&sisé
Administrative Zagori, Bashkia Libohové. Mg konkretisht, né Njésiné Administrative Zagori
jan€ evidentuar 7 (shtaté) banesa té démtuara: 3 né fshatin Zhej, 2 né fshatin Koncké dhe 2
né fshatin Hoshtevé. Me qéllim pércaktimin e gjendjes sé kétyre banesave Bashkia Libohové ka
kérkuar né€ rrugé institucionale mbéshtetjen e Institutit t&€ Ndértimit, i cili népérmjet Akt
ekspertizé€s me nr.275/5 Prot., daté 26.03.2026 ka dalé n& konkuzionet e méposhtme: * Nga
inspektimi né terren i objekteve té banimit té ndodhura né fshatrat Hoshteve, Koncké dhe Zhej né
Zagori, Libohové; si dhe nga analiza vizuale e démtimeve té evidentuara né elementet
konstruktive, rezulton se objektet kané pésuar démtime 1é konsiderueshme strukturore. Démtimet
e konstatuara né muret mbajtése, né elementet e muraturés dhe né pjesé (é ndryshme té
strukturés jané pasojé e lévizjeve 1é terrenit dhe rréshgitjeve té dheut, té ndikuara nga reshjet e
vazhdueshme dhe nga karakteristikat gjeologjike té terrenit. Carjet e theksuara né muraturén
mbajtése, deformimet e konstatuara né strukturé dhe zhvendosjet ¢ mundshme té themeleve
regojné se géndrueshméria strukturore e objekteve éshté démtuar né ményré (¢
konsiderueshme.”

Adresa: Rruga “Avni Rustemi”, Lagjia “Linua”, Libohovg, Tel :0035588122091, bashkialibohové@outlook.com




Lidhur me sa mé& lart, nga ana e ekspertéve t& Institutit t&€ Ndértimit jané 1éné kéto rekomandime:

“Duke u bazuar né gjendjen aktuale té objekteve té inspektuara né fshatrat Hoshtevé,
Koncké dhe Zhej, né Zagori Libohové, si dhe duke marré né konsideraté démtimet e
theksuara strukturore dhe pagéndrueshmériné e terrenit, rekomandohen kéto masa:

Té merren masa pér ndalimin e pérdorimit dhe evakuimin e ploté té objekteve, né
ményré qé té shmanget ¢do rrezik i mundshém pér jetén dhe shéndetin e banoréve.

Té vendosen masa sigurie dhe sinjalistiké paralajméruese né zonén pérreth
objekteve pér té kufizuar hyrjen dhe pérdorimin e tyre.

Duke gené se objektet nuk paraqesin mundési reale pér pérforcim apo rehabilitim
strukturor, rekomandohet qé té vlerésohet mundésia e shembjes sé tyre né ményré
té kontrolluar, pér té eliminuar rrezikun qé ato paraqesin.

Pér ¢do zhvillim t& ardhshém né kéto zona rekomandohet kryerja e njé studimi té
detajuar gjeologjik té terrenit, me qéllim pércaktimin e stabilitetit té tokés dhe t&
kushteve té pérshtatshme pér ndértim.”

Bazuar né rekomandimet e mésipérme t& Institutit t& Ndértimit, t& cilat theksojné faktin se,
objektet jané t€ pabanueshme, paraqesin rrezik pér jetén dhe duhet t&€ prishen &shté kryer
vlerésim financiar p8r secilén banesé€, me qéllim vijimin e procedurave té démshpérblimit
financiar, né pérputhje me nenin 41, pika 2 t& ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile” e cila
parashikon: “Démet pérballohen nga veté bashkité e prekura nga fatkeqésia, népérmjet fondit t&
dedikuar pér mbrojtjen civile”, nd&rkohé q& pika 4 e po kétij neni parashikon “Ng rast se vlera e
kompensimit tejkalon 8% té buxhetit té bashkisé, KMC-ja vendos qé kompensimi t& kryhet
nga AKMC-ja”. Vler&simi teknik dhe ekonomik &shté kryer nga eksperté té licencuar, bazuar
n€ gmimet referencé t&€ VKM nr. 89/2016, sipérfaget pérkatése dhe gjendjen faktike. Duke qené
se objektet jané me humbje t€ ploté funksionale, vlerésimi &shté béré pa amortizim sipas tabelés
mé poshté:

Nr | Emri i pérfituesit Fshati Vlera (lekg)
1 Fredi Qirjako Proko | Koncké 4,930,245
2 Spiro Nikolla Nika Koncké 6,941,500
3 Kog¢o Stathi Puleshi | Hoshtevé 9,688,580
4 Vasil Perikli Hila Hoshtevé 9,394,250
5 Marika Kog¢o Mino Zhej 4,488,750
6 Filip Vasil Mekshi Zhej 9,884,800

Adresa: Rruga “‘Avni Rustemi”, Lagjia “Linua”, Libohové, Tel :0035588122091, bashkialibohové@outlook.com




| 7 | Garito Shaka | Zhej [ 2,036,000

Totali i pérgjithshém: 47,364,125 leké

Referuar sa mé lart, propozojmé miratimin ¢ njé vendimi nga Ké&shilli Bashkiak pér trajtimin e
késaj situate emergjente dhe mbéshtetjen e familjeve t€ prekura pér banesat e démtuara.

KOMISIONI I EMERGJENCAVE CIVILE

Kryetar Anétar Anétar

Xhelil Jusu Gazmend Culla Llazar Meksi

Adresa: Rruga “Avni Rustemi”, Lagjia “Linua”, Libohové, Tel :0035588122091, bashkialibohové{@outlook.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBOHOVE
KOMISIONI I EMERGJENCAVE CIVILE

NI lfc?ég Prot Libohové, mé 27 4 2026

PROJEKT-VENDIM

NR , DATE

PER MIRATIMIN E VLERESIMIT MONETAR TE BANESAVE TE DEMTUARA NE
NJESINE ADMINISTRATIVE ZAGORI

Né zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore™, té ligjit nr. 107, daté 22.10.2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, té ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”,VKM-sé nr. 329, daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés financiare pér mbulimin e démeve
t€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”
kreu III, pika 1, gérma &, dhe kreu 111, pika 3, gérma ¢,

VENDOSI:

1. T€ miratohet dokumentacioni teknik dhe financiar pér 7 banesat e démtuara né Njésiné
Administrative Zagori.
2. Té miratohet vlera totale e démit pér té 7 banesat né vlerén: 47,364,125 leké.

3. Té kérkohet mbéshtetje financiare né pérputhje me nenin 41, pika 4 té ligjit nr. 45/2019
“Pér mbrojtjen civile” e cila parashikon “N& rast se vlera e kompensimit tejkalon 8% té
buxhetit t&€ bashkisé, KMC-ja vendos qé kompensimi té kryhet nga AKMC-ja”,

4. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit t€ tij nga Prefekti i Qarkut Gjirokastér.

Nénkryetari Juristi
Xhelil (éqs i Kris iko

Adresa: Rruga “Avni Rustemi”, Lagjia “Linua”, Libohové, Tel :0035588122091, bashkialibohové(outlook.com




7 {s5hect
Daté 2&.@‘.2026

KESHILLIT BASHKIAK LIBOHOVE

Pér dijeni: BASHKISE LIBOHOVE

Uné, 1 nénshkruari Muzafer Xhavit Kulla. banues i fshatit Nepravishté, parages
pérpara Késhillit Bashkiak Libohové, kérkesén lidhur me sa vijon:

Né muajin shkurt 2026, né lagjen “Kapsaq”, fshati Nepravishté ku uné banoj, nga ana
¢ Bashkisé Liboliové jang kryer punimé pér zgjerimin e rrugés kryesore dhe rrugicave
t€ lagjes. Nga kéto punime t& parashikuara pér zgjerimin e rrugés kryesore rezulton se
njé objekt tipit kasolle né t& cilen uné grumbulloj zahire pér bagétit pér sezonin
diméror, pengon zbatimin e tij.

Kjo kasolle, e ndértuar prej babait tim dhe q& pozicionohej pothuajse né mes t& rrugés,
pér arsye t€ interesit publik, &shté paré e arsyeshme t& prishet pér t’i dhéné rrugé
zbatimit t& projektit.

Lidhur me sa mé lart, shpreh dakordésiné time pér prishjen e kétij objekti, por
njékohésisht kérkoj qé t&¢ mé jepet miratimi pér krijimin e késaj kasolleje prané
parcelés GJ3900024, ZK: 2781; Nepravishté, né nj& distancé relativisht t& afért nga
banesa ime. Kam planifikuar ndértimin e késaj kasolleje me element t& montueshém,
né pérputhje me Kuadrin ligjor né fuqi, pér t&¢ mundésuar ¢gmontimin e saj né ¢do
rrethan€ eventuale, nése do ta sjellé nevoja.

Shpresoj qé kérkesa ime t& merret parasysh.

KERKUESI

MUZAFER KULLA
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p C ) “NB rurale, pa perjashiuar ae. )
pércakton se: 2) “Né zonal rurale, p _ s . ) NPT
parashkuara nga kuadri ligjor n fuqi pér veprimiarie ndértimore sipas hierarkisé territorale

parashikuar né dokumentet vendore 18 planifikimit, perfshire, né menyre té veant@, sa u pérket

géndrueshmérisé, mbrojtjes nga zjarri, ruajyjes sé sigurisé dhe higjienés shéndetésore, kryhen

Syt skt sipas procedurave 18 parashikuara né nenin 6/2, 1e késaj rregulloreje, pa u
pajisur me lefe ndértimi, punimet, si mé poshté- 2.2) i) struktura gé instaloken pér nevoja 1€
castit dhe/ose té pérkohshme, pa themele, me materiale t¢ ¢montueshme, pa pérdorur
struktura beton-armeje, blloge betoni, muratura e soleta dhe qé higen né ¢do rast, brenda njé
afati kohor maksimal 12-mujor nga momenti i léshimit; vlerésojmé se kérkesa e Z. Muzafer
Kulla &shté né pérputhje me pércaktimet e kuadrit ligjor.

NE interpretim t€ sa mé lart, kérkojmé nga Késhilli Bashkiak, miratimin e P/Vendimit.

Bashkéngjitur po Ju paragesim Projekt Vendimin.

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin !

SPECIALIST I SHERBIMIT URBAN

Ervin 1drizi

Adresa: Rruga *Avmi Rustemi”, Lagjia “Linua™, Libohové, Tel :0035588122091, bashkialibohoy & outlook.com




Né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, né nenin neni 54, shkronja
“e”, sanksionohet se “Késhilli bashkiak ka kéto detyra dhe kompetenca: ) miraton tjetérsimin
ose dhénien né pérdorim té pronave té tretéve”. NE interpretim t€ késaj dispozite ligjore, duke
marré né konsideraté edhe faktin se Z. Muzafer Kulla ka shfaqur dakorésiné e tij pér prishjen e
kasolles g€ ai pérdor, me qéllim lejimin e punimeve qé kryhen, vlerésojmé se kjo kérkesé e tij
pér dhénien e miratimit pér krijimin e kasolles prané parcelés GJ3900024, ZK: 2781;
Nepravishté, né njé¢ distancé relativisht té afért nga banesa e tij, duhet té miratohet pér tre arsye:
Sé€ pari pasi éshté né kompetencén e Késhillit Bashkiak; s& dyti pér faktin se ky banor ka shfaqur
vullnetin pér prishjen e kasolles publike pér t’i dhéné pérparési interesit publik dhe sé treti; sipas
asaj q€ deklaron né kérkesén e tij kasollen e re do ta ndértojé me materiale t& ¢gmontueshme, né
pérputhje me kuadrin ligjor, ¢ka do té analizohet mé poshté.

Lidhur me sa mé lart, bazuar edhe né VKM-né nr.408, daté¢ 13.05.2018 “Pé&r miratimin e
rregullores s€ zhvillimit t€ territorit” e pérditésuar, e cila n€ nenin 6/1, pika pika 2 dhe 2.2 té saj
pércakton se: 2) “Né zonat rurale, pa pérjashtuar detyrimin e respektimit té dispozitave ligjore té
parashkuara nga kuadri ligjor né fuqi pér veprimtarité ndértimore sipas hierarkisé territorale té
parashikuar né dokumentet vendore té planifikimit, pérfshiré, né ményré é veganté, sa u pérket
géndrueshmérisé, mbrojijes nga zjarri, ruajtjes sé sigurisé dhe higjienés shéndetésore, kryhen
népérmjet njoftimit sipas procedurave té parashikuara né nenin 6/2, té késaj rregulloreje, pa u
pajisur me leje ndértimi, punimet, si mé poshté: 2.2) iii) struktura qé instalohen pér nevoja té
castit dhe/ose té pérkohshme, pa themele, me materiale té ¢montueshme, pa pérdorur
struktura beton-armeje, blloge betoni, muratura e soleta dhe gé higen né ¢do rast, brenda njé
afati kohor maksimal 12-mujor nga momenti i léshimit; vlerésojmé se kérkesa e Z. Muzafer
Kulla éshté né pérputhje me pércaktimet e kuadrit ligjor.

NE interpretim t€ sa mé lart, kérkojmeé nga Késhilli Bashkiak, miratimin e P/Vendimit.

Bashkéngjitur po Ju paragesim Projekt Vendimin.

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin !

SPECIALIST I SHERBIMIT URBAN

Ervin Idrizi

Adresa: Rruga “Avni Rustemi”, Lagjia “Linua™, Libohové, Tel :0035588122091, bashkialibohové&uoutlook.com
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32/

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBOHOVE
KESHILLI BASHKIAK

Libohové, mé2 3. _1'7‘.2026

PROJEKT-VENDIM

NR. ,DATE . 2026

PER MIRATIMIN E KERKESES SE Z. MUZAFER KULLA

Mbéshtetur né ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ neni 54 shkronja “e”, né ligjin nr.
107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™ i pérditésuar dhe né VKM-né nr.408, daté
13.05.2018 “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit té territorit” e pérditésuar, neni 6/1

YENDOSI:

1. Té& miratojé kérkesén e Z. Muzafer Kulla pér ndértimin e njé kasolleje me element
té gmontueshém, né respektim té kuadrit ligjor né fuqi, prané parcelés GJ3900024,
ZK: 2781 Nepravishtg.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Shérbimit Urban.

3. Ky vendim hyn né fugi n€ pérputhje me piken 6 té nenit 55 t& ligjit nr.139/2015
“Pér vet€qeverisjen vendore™.

NENKRYETARI

Xhelil T#Isu i
>

Adresa: Rruga “Avni Rustemi”,

JURISTI

Krist jko

Lagjia “Linua”, Libohové, Tel :0035588122091, bashkialibohovéoutlook.com




REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I SHERBIMEVE PUBLIKE

Nr. ;{i 1 Prot Libohové, mczz .04.2026

RELACION

LIDHUR ME PUNET E KRYERA NGA SEKTORI I SHERBIMEVE PUBLIKE
01/04/2025 - 01/04/2026
KESHILLIT BASHKIAK LIBOHOVE
Pérmbledhje e Masave dhe Veprimeve

NE& vazhdim t€ punimeve, Agjensia e Shérbimit Publik Bashkia Libohové, ka ndérmarré njé séré
masash pér mirémbajtjen e hapésirave publike, plotesimin e tyre me peme dhe lule dekorative.
Menaxhimin e mbeturinave né pérputhje me standardet mjedisore. Mirembajtjen e rrugeve duke
perfshire riparimin e tyre me cakell ne disa fshatra dhe me beton disa nga rruget e qytetit.
Rikonstruksion i disa prej murreve mbajtes te rrugeve ne disa segmente te caktuara. Kéto masa
synojné rritjen e cilésis€ s& jetesés pér banorét dhe vizitorét e qytetit toné, duke u fokusuar né njé
mjedis mé t€ pastér dhe t& gjelbér.

1. Ruajtja dhe Zgjerimi i Ambienteve té Gjelbéruara

Mbjellja dhe mirémbajtja e Peméve dhe Bimésisé: Gjaté punimeve né kété periudhé kohore
jané mbjellé:

< Mbjellje e luleve sezonale né bulevardin e qytetit dhe ne shkollen 9-vjecare Nepravishté
< Mirémbajtja, ujitja, krasitja dhe lyerja e peméve dekorative ekzistuese:
né bulevardin e hyrjes sé gytetit,

v
v né rrugén hyrése 1€ qytetin,
v" né gendrat e fshatrave t& njésisé administrative

2. Menaxhimi i Mbeturinave dhe Standartet e Lejuara

Pastrimi i Zonave Publike: Pastrimi i gytetit &shté& organizuar né tre procese kryesore: fshirja.
grumbullimi dhe largimi 1 mbeturinave deri né landfill.

< Fshirja e bulevardit kryhet ¢do dité nga ora 05:00 deri né 10:00 nga njé punonjés.

< Fshirja e rrugés Xhorxh Bajron dhe Pagane kryhet dy heré né javé nga dy punonjés.
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Rrugicat midis pallateve pastrohen ¢do dité.

Grumbullimi dhe Largimi i Mbeturinave:
Mbetjet largohen pesé dité né javé né gendér te qytetit, t& hénén dhe t& premten né gjithe
gytetin perfshiré qendrén, ndérsa té marten dhe te merkuren ne gendér dhe fshatrat pérreth.
Grumbullimi dhe largimi i mbetjeve né fshatrat Nepravisht. Drino, Bulo, Labové e Poshtme,
Suhé, Stegopul, etj.. béhet me njé mjet teknologjik dhe tre punonjés.
Grumbullimi dhe largimi i mbetjeve ¢do javé me mjetin Iveco n& Labovén e Sipérme,
Nepravishta e Sipérme, Teqe e Melanit dhe né rrugén Pando Aleksi t& gytetit.

Dezinfektimi dhe Pérpunimi i Mbeturinave:
Eshté realizuar njé proces i rregullt dezinfektimi i kontejneréve dhe pikave t& grumbullimit
t€ mbeturinave pér t€ shmangur ndotjen dhe rrezikun pér shéndetin publik.
Grumbullimi i mbeturinave béhet né landfill.
Ne landfill behet sistemimi i mbetjeve me mjetin skrep.

3. Mirémbajtja dhe Sistemimi i Varrezave Publike dhe té¢ Déshmoréve

<>

&

SEN A

Restaurimi i Varrezave té Déshmoréve: Jané béré punime restaurimi, pérfshiré
mirémbajtjen e monumenteve dhe riparimin e infrastrukturés pérreth.

Mirémbajtja e Varrezave Publike:

Njé staf prej pesé punétorésh éshté angazhuar pér pastrimin dhe mirémbajtjen e varrezave.
Eshté béré ndarja e parcelave me bordura, krasitja e peméve dekorative dhe prerja e barérave.
Ngritja e nje murri ndares midis dy parcelave ne pjesen veriore te parcelave te rreja.

Pastrimi i hapésirés &shté kryer né & gjitha varrezat e qytetit dhe fshatrave pérreth t& njésisé
administrative duke perfshire edhe njesine administrative Zagori.

4. Pérmirésimet né Infrastrukturé dhe Urbanistiké

_¢

<
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Shitrimi dhe riparimi i rrugéve:

Ndérhyrje me mjetet skrep dhe kamion per mirembajtjen e rrugeve egzistuese, shtrimin dhe
grejderimin e disa rrugeve te qytetit dhe fshatrave te kesaj bashkie:

Shtrimi me cakell dhe grejderim i rrugeve:

Rruga e Manastirit Stegopul

Rruga e Laboves se Siperme (Panor)

Rruga e Fushes se Laboves se Poshtme

Rruget e lagjeve ne Bulo

Rruge lidhese te fshatit Nepravisht - Fushe Nepravisht

Mirembayjtje e rruges te varrezave ne Nepravisht te siperme

Mirembajtje dhe zgjerim i rruges ne lagjen Kapsaq
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Mirembajtje dhe zgjerim i disa rrugeve te tjera dytesore ne qytet dhe ne fshatrat e njesise
administrative Zagori.
Shtrimi me beton i rrugeve:

Rruga “Abedin Ci¢i”

Rruga “Pando Alexi”

Rruga “Shiko Pega™

Rruga “Mexhit Sulejman Isufati™

Rruga “Hajdar Sulo”

Ne proges rruga “Egerem Cano™

Degezimi i rruges “Mufit Bej Libohova™ (Lagjia Linua)
Degezimi 1 rruges “Sabaudin Gabrani™

Pastrimi dhe vendosja e tumbinove ne disa pérrenj:

Pérroi-1 Panos,
Pérroi 1 Cuprelit,
Stegopul,
Nepravishté, et).

Ndértimi i disa mureve mbajtése té rrugéve:

“Shadie Bogdo™
“Fejzo Rustemi”
“Sherif Ruli”
Nepravishté
Zagori

Mirembajtja e ndricimit publik ne gjithe territorin e qytetit dhe fshatrave te njesise
administrative Qender Libohove.

5. Planet dhe Objektivat pér Tremujorin e Ardhshém

¢.

¢.

Zgjerimi i Hapésirave té Gjelbéruara

Pérmirésimi i Infrastrukturés sé Pastrimit duke i dhene perkushtimin e duhur dhe
maksimal.

Mirembajtjen dhe shtrimin me beton te disa rrugeve te brendshme ne qytet dhe fshatrave
pereth te njesise administrative Qender Libohove.

Zhvillimi i Programeve té Edukimit Mjedisor pér té rritur ndérgjegjésimin e qytetaréve
mbi menaxhimin e mbeturinave dhe ruajtjen e mjedisit.

Agjencia e Shérbimeve Publike

Afrim Como



